C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO Nº     /2003.
(Do Sr. Alex Canziani)

PROPÕE A REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA

PÚBLICA, COM A PRESENÇA DO SR.

EMERSON KAPAZ, PRESIDENTE DA ONG

ETCO – INSTITUTO BRASILEIRO DE ÉTICA

CONCORRENCIAL.

               Senhor Presidente:

Nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Casa, proponho a

realização de audiência pública, com a presença do Sr. Emerson Kapaz, presidente

da ONG ETCO – Instituto Brasileiro de Ética Concorrencial.

O Instituto, que tem como proposta combater a sonegação de impostos e o

contrabando de produtos de concorrentes, é o resultado da aliança entre os maiores

conglomerados industriais de cigarros, refrigerantes, cervejas e combustíveis, e

conta ainda com a colaboração da Shell, AmBev, Souza Cruz e Br Distribuidora.

Com o propósito de analisar as propostas do referido instituto, bem como a

contribuição que poderá ser oferecida aos trabalhos da Comissão, é que propomos

o referido requerimento.

Sala da Comissão,  14 de abril de 2003.

Deputado  ALEX CANZIANI
PTB/PR